
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

 Михайловское городское поселение  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28.05.2024 года           № 238  

р.п. Михайловка 

 

 

на 2024-2026 годы» 

  

В целях реализации мер по энергосбережению и повышению 

эффективности использования топливно-энергетических ресурсов, в 

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 14, 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, федерального 

закона от 23.11.2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 31 декабря 2009 года №1225 «О требованиях к 

региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 07 октября 2019 года №1289 «О требованиях к 

снижению государственными (муниципальными) учреждениями в 

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и 

иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической 

энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», Приказ 

Минэкономразвития России от 15.07.2020 г. №425 «Об утверждении 

методических рекомендаций по определению целевого уровня снижения 

потребления государственными (муниципальными) учреждениями суммарного 

объема потребляемых ими энергетических ресурсов и воды», Приказ 

Минэкономразвития России от 13.05.2021 г. №263 «О внесении изменений в 

О внесении изменений в «Программу по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности учреждения «Администрация Михайловского 

городского поселения»  

garantf1://12012604.179/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.165/


Приказ Минэкономразвития России от 15.07.2020 г. №425 «Об утверждении 

методических рекомендаций по определению целевого уровня снижения 

потребления государственными (муниципальными) учреждениями суммарного 

объема потребляемых ими энергетических ресурсов и воды», Приказ 

Минэкономразвития России от 09.03.2023 г. №158 «О внесении изменений в  

Методические рекомендации по определению целевого уровня снижения 

потребления государственными (муниципальными) учреждениями суммарного 

объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, угля, а так же 

потребляемой ими воды, утвержденные приказом Минэкономразвития России от 

15 июля 2020 г. №425»,  руководствуясь Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ Михайловского городского поселения, их 

формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации 

Михайловского городского поселения от 9 апреля 2015 года №121 статьями 6, 33 

Устава Михайловского муниципального образования, администрация 

Михайловского городского поселения, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в «Программу по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности учреждения «Администрация  Михайловского 

городского поселения» на 2024-2026 годы» в связи с изменениями в расчетах по 

определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения 

учреждениями суммарного потребления тепловой энергии, электрической 

энергии, а также объема потребляемой воды, утвержденные постановлением 

администрации Михайловского городского поселения от 19.05.2023 года №186    

(приложение №1). 

2. Отделу по финансам, экономическим вопросам предусмотреть 

финансирование муниципальной программы, указанной в пункте 1 настоящего 

постановления в бюджете поселения в плановый период 2025 и 2026 годы за счет 

средств бюджета поселения. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте администрации Михайловского городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации В.Ю. Буйнову. 

 

 

 

Глава администрации                                         А.М. Рихальский 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/o.selezneva/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/DTFRUONC/Порядок%20и%20приложения%20к%20нему.doc%23Par39


  

 

 

                                                                                                               Приложение 1 

                                                                               к постановлению администрации                     

Михайловского городского поселения                                   

от 28.05.2024 г.  № 238 

 

 

     Сведения о целевых показателях программы энергосбережения   

    и повышения энергетической эффективности 

 

Таблица 3 
№ 

п/

п 

Наименование показателя программы Един

ица 

измер

ения 

2023 
(базовый 

год) 

Плановые значения 

целевого уровня 

снижения (ЦУС) 

показателей 

программы 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Удельный расход электрической 

энергии на снабжение органов 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации и 

государственных учреждений 

субъекта Российской Федерации (в 

расчете на 1 кв. метр общей площади) 

кВт/м
2 

56,58 52,57 51,57 49,56 

2 

Удельный расход тепловой энергии 

на снабжение органов 

государственной власти субъекта 

Российской Федерации и 

государственных учреждений 

субъекта Российской Федерации (в 

расчете на 1 кв. метр общей площади) 

Гкал/ 

м2 
0,419 0,412 0,392 0,352 

3 

Удельный расход холодной воды на 

снабжение органов государственной 

власти субъекта Российской 

Федерации и государственных 

учреждений субъекта Российской 

Федерации (в расчете на 1 человека) 

м3/чел 

2,64 

(меньше 

5) 

0 0 0 

4 

Удельный расход горячей воды на 

снабжение органов государственной 

власти субъекта Российской 

Федерации и государственных 

учреждений субъекта Российской 

Федерации (в расчете на 1 человека) 

м3/чел 

0,42  

(меньше 

2,31) 

0 0 0 

 



 

 

 

 

 


